Art. RG - Seite 1/7
Artikel:
RG
Scheiben-
Rückschlagventil
PN 6-40
Edelstahl
Stahl

rial: bronze gets no CE-marking.
Art. RG - Seite 2/7
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. RG430004
= Scheiben-Rückschlagventil, Gehäuse: Stahl, Scheibe: Edelstahl,  Dichtung: metallisch, DN 25
4.+5. Stelle
Dichtung
6. Stelle
Zusatzausstattung
3. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
30 = metallisch
31 = PTFE (Pmax. = 6bar)
32 = NBR
33 = FKM
34 = EPDM
0 = ohneRG =
Scheiben-
Rückschlagventil
1 =
Rotguß
3 =
Edelstahl
4 =
Stahl
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Ordering example: e.G. RG430004
= Wafer-type non-return valve, body: Carbon steel, disc: Stainless steel, sealing: metal, DN 25
4.+5. Digit
Seals
6. Digit
Option
3. Digit
Material
Body
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
30 = metalic
31 = PTFE (Pmax. = 6bar)
32 = NBR
33 = FKM
34 = EPDM
0 = no optionRG =
Wafer-type
non-return valve
1 =
Bronze
3 =
Stainless steel
4 =
Carbon steel
02 = DN 15
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Abmessungen / Dimensions
DN15 - DN 100 (Stahl verzinkt, Edelstahl / steel zinc-plated, stainless steel)
DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100
E 15 20 24 31 38 47 62 77 95
A 42 46 56 63 73 96 106 127 157
L 16 19 22 28 32 40 46 50 60
D 27 33 38 54 65 78 96 105 130
B 53 63 73 85 95 107 131 140 162
C 45 55 65 78 84 98 118 130 162
kg 0,11 0,14 0,26 0,40 0,60 1,0 1,3 1,9 3,4
Art. RG - Seite 3/7
Abmessungen / Dimensions
DN125 - DN 200  (Stahl verzinkt, Edelstahl / steel zinc-plated, stainless steel)
Abmessungen / Dimensions
DN15 - DN 100 (Rotguss / bronze)
DN 125 150 200
A 120 140 183
Z 158 185 228
B 190 218 273
C 125 150 200
L 90 106 140
kg 8 11 20
DN 15 20 25 32 40 50 65 80 100
E 15 20 24 31 38 47 62 77 95
A 37 45 55 65 74 89 107 126 147
L 16 19 22 28 32 40 46 50 60
D 32 39 46 57 65 80 97 113 127
B 49 60 70 80 90 107 127 140 162
C 44 54 64 76 86 96 116 132 154
kg 0,11 0,14 0,26 0,40 0,60 1,0 1,3 1,9 3,4
Art. RG - Seite 4/7